Po drugi strani so za duhovnike naslednji izreki jako pomenljivi: „Pevec mora biti mož molitve in delavnosti.“ — Bernardus:****) *Sunt quidam voce dissoluti, qui vocis suae modulatione glorianter, nec tantum gaudent de dono gratiae, sed etiam alios spernunt. Tumentes elatione aliud cantant, quam libri habeant, tanta est levitas vocis, forsitan et mentis. Cantant, ut placeant populo magis quam Deo. Si sic cantas, ut ab aliis laudem quereras,*

*) Kirchäologisch-liturgisches Lehrbuch des gregorianischen Kirchengesanges.

**) In to je vsak duhovnik.

***) Glej še Durandus, Rationale divinorum officiorum, Lib. II. De cantore, de psalmista etc.

****) Pri Bona, Div. Psalmod. cap. XVII., de cantu Eccles. §. V.

vocem tuam vendis, et facis eam non tuam, sed suam. Viros decet virili voce cantare, et non more fominco tinnulis vel falsis vocibus velut histrionicam imitari lasciviam. Instit. patr.: *Nec volubilitate nima confundenda quæ dicimus, qua et distinctio perit et affectus . . . cui contrarium est vitium nimis tarditatis.* — Jerome de Moravie^{*)}: *Nunquam cantus nimis basse incipiatur, quod est ululare; nec nimis alte, quod est clamare; sed mediate, quod est cantare.* — Bona: *Receptum a majoribus cantum integrum oportet, et illibatum custodire; ne si semel aberrare cœperimus a semitis antiquis, quas posuerunt Patres nostri, paulatim inconsultis emitationibus religionis integritas destruatur.*

Denique damnati sunt illi, qui parcentes vocibus suis rapinam faciunt in holocaustis, qui vitulos scilicet labiorum suorum Domino reddere negligentes, vel dolorem capitis vel stomachi debilitatem, vel exilitatem vocis prætendunt ad excusandas excusationes in peccatis: cum revera totum in eis sibi vendicent mentis evagatio, distractio cordis, carnis inertia et propriæ salutis incuria. Non enim considerant, quod, qui a communi labore se substrahunt, communi etiam retributione carebunt, et qui Ecclesiam servitute, proximum ædificatione, Angelos latitia, sanctos gloria, Deum cultu defraudant, ipsi quoque Dei gratia, sanctorum suffragiis, Angelorum custodia, proximi adjutorio, Ecclesiæ beneficiis se reddunt indignos. Eis enim, qui legitime canunt, et sapienter psallunt (inquit Rupertus Abbas) remuneratio vel præmium erit carmen æternum.

Konečno imamo pristaviti samo še svet in željo, naj bi si č. gg. duhovniki, katerim je mar za boljšo izoliko v koralu, umislili in študirali Fr. X. Haberl-a „Magister choralis“, ki smo ga porabili za ta članek in v katerem bodo več našli, kakor jim „Cerkv. glasb.“ povedati more.